40

Παῦλος δὴ οὖν ἐπ' αὐτῆς Πρώτης τὴν κεφαλὴν ἀποτμηθῆναι καὶ Πέτρος ὡσαύτως ἀνασκοποισθῆναι κατ' αὐτὸν ἱστοροῦνται. καὶ πιστοῦται γὰρ τὴν ἱστορίαν ἡ Πέτρον καὶ Παύλου εἰς δεῦρο κρατήσασα ἐπὶ τῶν αὐτῶν κοιμητηρίων πρόβρησις. 6. οὐδὲν δ' ἦρτον καὶ ἐκκλησιαστικῶς ἀνὴρ, Γάϊος ὀνόματι, κατὰ Ζεφυρί-

¹ Tit 3 10.

² Kirchlicher Schriftsteller z. Z. des Bischofs Zephyrin in Rom.

νον Ῥωμαίων γεγονὼς ἐπίσκοπον· ὃς δὴ Πρόκλῳ τῆς κατὰ Φρύγας
 προισταμένῳ γνώμης ἐγγράφως διαλεχθεὶς αὐτὰ δὴ ταῦτα περὶ τῶν τόπων, ἔνθα
 τῶν εἰρημένων ἀποστόλων τὰ ἱερὰ σκηνώματα κατατέθειται, φησὶν γ. „ἐγὼ δὲ τὰ
 5 τρόπαια τῶν ἀποστόλων ἔχω δεῖξαι. εἰ γὰρ θελήσης ἀπελθεῖν ἐπὶ
 τὸν Βατικανὸν ἢ ἐπὶ τὴν ὁδὸν τὴν Ὡστίαν, εὐρήσεις τὰ τρόπαια τῶν ταύτην
 ἰδρυσάμενων τὴν ἐκκλησίαν.“

Tertullian, Presbyter in Karthago (gest. c. 220).

AHLAUCK, T.s Leben und Schriften, Erl. 77, 166 ff.; ENÖLDECHEN, Tertullian, Go 90; HARNACK,
 LG I 667 ff.; BONWETSCH RE XIX, 537 ff.

10

34. 1. Klerus und Laien; Spendung der Taufe.

De baptismo c. 17: csel XX 214 f.

Dandi quidem (baptismi) habet ius summus sacerdos, qui est episcopus; dehinc pres-
 byteri et diaconi, non tamen sine episcopi auctoritate, propter ecclesiae honorem, quo
 salvo salva pax est. Alioquin etiam laicis ius est. Quod enim ex aequo ac-
 15 cipitur, ex aequo dari potest. Nisi episcopi iam aut presbyteri aut diaconi, vocantur dis-
 centes. Domini sermo non debet abscondi ab ullo. Perinde et baptismus, aequae dei census,
 ab omnibus exerceri potest. Sed quanto magis laicis disciplina verecundiae
 et modestiae ineumbit, cum ea maioribus competant, ne sibi adsumant dicatum episcopi
 officium? Episcopatus aemulatio schismatum mater est. *Omnia licere* dixit sanctissimus
 20 apostolus, *sed non omnia expedire*¹. Sufficiat scilicet in necessitatibus
 ut utaris, sicubi aut loci aut temporis aut personae condicio compellit.

35. 2. Kindertaufe.

De baptismo c. 18: csel XX 216.

Pro cuiusque personae condicione ac dispositione, etiam aetate, cunctatio baptismi
 25 utilior est, praecipue tamen circa parvulos. Quid enim necesse, si non tam necesse est,
 sponsos etiam periculo ingeri, qui et ipsi per mortalitatem destituere promissiones suas
 possunt et proventu malae indolis falli? Ait quidem dominus² *nolite illos prohibere ad
 me venire*. Veniant ergo, dum adolescent; veniant, dum discunt, dum quo veniant do-
 centur; fiant Christiani, cum Christum nosse potuerint. Quid festinat inno-
 30 cens aetas ad remissionem peccatorum?

36. 3. Mischehen mit Heiden.